Der unbelastete3 Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung bebaute 
Grundstück in 57368 Lennestadt-Elspe, Pfarrer-Plenker-Weg 5 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Elspe 4108 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Elspe 42 12 

wird zum Wertermittlungsstichtag 31.07.2024 mit rd. 

365.000,00 € 
in Worten: dreihundertfünfundsechzigtausend Euro 

geschätzt. 

3 Wertminderungen aufgrund der Eintragungen in Abt. II des Grundbuchs vgl. Seite 42. 

5.7 Wohnungsrecht 

Berechtigte: Herr ……………………., geboren am ......1948 

Lebensalter: 76 Jahre. 
Durchschnittliche Lebenserwartung gemäß

[...]

(monatlich, vorschüssig) 

axy
(t) = 8,085605 

Barwert des Wohnungsrechts: Bxy = 115.401,65 € 

Die kapitalisierte Wertminderung aufgrund des Woh-
nungsrechtes für Herrn ………………………… und 
Frau ………………… beträgt am Wertermittlungsstich-
tag 31.07.2024 

rd. 115.000,00 € 

in Worten: einhundertfünfzehntausend Euro 

5.8 Leitungsrecht 
      Es werden pauschal rd. 1.000,00 € als Wertminderung 
      angesetzt (vgl. Erläuterungen auf Seite 6 dieses Gut-
      achtens). 

Der Ausbruch des Coronavirus (COVID-19), der seit dem 11.03.2020 durch die Weltgesundheitsor-